令和２年５月１日（金）

保護者の皆様

昭島市立成隣小学校長

星野 典靖

「休業期間中の相談日」と「成隣子供電話相談室」について

保護者の皆様におかれましては、本校の新型コロナウイルス感染症対策についてご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。現在都内においては、新型コロナウイルス感染状況については鈍化傾向にあ

るものの未だ切迫した状況が続いております。これを受けて昭島市立小学校及び中学校は感染拡大防止

の観点から臨時休校の期間を延長することになりました。

つきましては、臨時休校期間中に課題等の確認・配布、児童生徒の健康状態の確認・相談等を行う

ため、下記の通り相談日を設定いたします。

記

１ 登校しての相談

（１）相談日のクラス割り当てについて

（２）相談日の流れ              ※1･2年生の登校日と電話相談日を訂正しました。

①クラスごとに決められた時間に登校する。

  ②１，２年生は東昇降口、３，４，５，６年生は西昇降口と使う。

  ③校庭で並ぶ時は、先生の指示に従って十分に間隔をあける。（ソーシャル・ディスタンスの確保）

  ④順番になったら元気に挨拶をして昇降口から入り、担任の先生とお話（相談）をする。

  ⑤自分の靴箱に入っている配布物を取り、代わりに提出物を入れる。

  ⑥元気に挨拶をしてすぐに下校する。

（３）持ち物

  ①手提げ袋 ②健康記録カード ③提出物 ④その他（指示のあったもの）

（４）留意点

  ①朝の検温で３７℃以上あったときは、登校は控えてください。

  ②次回相談日までの課題や配布物があるので、可能な限り登校してください。

  ③保護者の方と来校していただいて構いません（低学年は一緒に来ていただければ安心です）。

２ 成隣子供電話相談室

（１） 学習、生活などで困っている人は、先生に電話で相談（一人３分まで）できます。

（２） ５月１１日（月）～２７日（水）午後２時から３時まで（土日は除く）。

（３） その日に相談できる先生は、ＨＰで確認してください。

（４） 子供相談室専用の携帯電話の番号は、 ０７０－５０１４－７３１６ です。

（５） お話しする内容を準備してから電話してください。

時間 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日

８：３０～ ９：００ ６年１組 ４年１組 ２年１組 保健

９：１０～ ９：４０ ６年２組 ４年２組 ２年２組 音楽

９：５０～１０：２０ ５年１組 ３年１組 １年１組 図工

１０：３０～１１：００ ５年２組 ３年２組 １年２組 算数

実施日 5/11,18,25 5/12,19,26 5/13,1920,27 5/14,2021,28

電

話

相

談